济宁市妇女联合会文件
济妇发〔2013〕13号

关于举办济宁市第五届儿童少年书画摄影大赛的
通      知

各县市区妇联，济宁高新区、北湖新区妇工委，市直有关单位：

为庆祝 “六一”国际儿童节，迎接中国第十届艺术节的到来，加深广大未成年人对“中国梦”的理解，让孩子们插上梦想的翅膀，用充满梦想的眼睛看待世界、期望未来。市妇联决定在全市举办“童心童梦”儿童少年书画摄影大赛。现将有关事项通知如下：
一、活动时间

2013年3月—6月

二、活动主题

“童真童梦”

三、活动内容

发动、组织广大儿童少年通过绘画、书法、摄影的形式，以自己的视角，描绘当代儿童的幸福生活，展现儿童少年天真烂漫、快乐无忧的童年生活，表现孩子们的童心、童真、童趣、童梦的无穷想象力。

四、参赛作品要求

1、主题鲜明，立意新颖，画面生动，童真童趣。

2、形式及规格：

绘画作品不超过40 X 60厘米（四开大小）；书法作品软硬笔均可，作品不超过四尺对开； 摄影作品须送7吋以上扩印片，并附送作品拍摄过程的相关技术介绍。参赛作品必须为原创作品。

参赛作品版权归主办单位所有，作者享有署名权。主办单位有权在相关活动中使用作品，不另附稿酬。

五、参赛范围和报名方式

全市儿童少年书画、摄影爱好者。划分为4—6岁幼儿组；7—9岁小学A组；10—12岁小学B组；13—18岁中学生组。

本次比赛采用集体报名方式，各县区推荐报送不少于20幅作品。参赛选手报名须如实填写参赛表格（见附件一、二），参赛选手姓名、指导老师姓名、推荐单位名称及联系电话等要书写清晰正确，作品集体登记表（附件一）加盖推荐单位公章。2013年4月16日前，由各推荐单位集体报送作品，同时将集体报名表电子版传至邮箱，参赛作品恕不退稿。

六、奖项设置

分组设立绘画、书法和摄影作品 一、二、三等奖和优秀奖，设指导教师奖和优秀组织者奖。部分优秀作品将推荐报送山东省书画大赛组委会参加评选（每件被推荐报送作品交纳评审费20元），获奖作品将入选山东省大赛主办单位编辑出版的作品集（画册或光盘）。

七、组织机构

本次活动由济宁市妇联主办、济宁市妇女儿童活动中心承办，设立大赛组委会和评委会，负责大赛的组织领导工作。组委会办公室设在济宁市妇女儿童活动中心，负责大赛的日常组织工作。大赛由市内专家组成评委会，评委会在组委会的领导下负责本届作品的评审工作。请各县区妇联及有关单位做好组织推荐工作。
大赛组委会办公室地址：济宁市妇女儿童活动中心（济宁市中区供销路46号）。
联 系 人：鲁梅   苏登云   殷秀娟

联系电话：0537-2339019

邮政编码：272017

邮    箱: jnhdpxb@163.com

网    址: www.jn3861.com（可直接下载报名表和登记表）
附件一：济宁市第五届儿童少年书画摄影大赛集体报名表

附件二：济宁市第五届儿童少年书画摄影大赛作品登记表

（此页无正文）
济宁市妇联               济宁市妇女儿童活动中心
                                  2013年4月7日
附件一：

济宁市第五届儿童少年书画摄影大赛集体报名表

推荐单位（公章）：                参赛总人数：

联系人：                         联系人电话：
参赛类别（美术、书法、摄影）：

	序号
	学生
姓名
	性别
	出生
日期
	作品名称
	学 校
	指导教师

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

附件二：

济宁市第五届儿童少年书画摄影大赛作品登记表

	姓 名

	性别

	出生
日期

	参 赛
组 别

	作品
类型
	□绘画  □书法  □摄影

	参 赛
主 题

	作 品
名 称

	联 系
电 话

	通 讯
地 址

	邮 编

	参 赛
单 位

	参赛单位
电 话

	指导教师
姓 名

	联 系
电 话

注：本表格可复制、复印，请认真填写，并贴于作品背面右下角

★

— 2 —
— 3 —